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Färre barn per anställd, 300 miljoner investeras för att rusta upp och bygga nya 
förskolor och skolor. Högre kvalitet och ökad flexibilitet på obekväm arbetstid. Det 
kommer att märkas i förskolan om Socialdemokraterna får örebroarnas förtroende 
att leda Örebro och Sverige. 
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Investera i förskolan! 
Svenska folket står vid skiljevägen. Ska vi fortsätta med nya skattesänkningar eller 
investera i utbildning, omsorg och jobb? Under de senaste åren har 
skattesänkningarna lett till att antalet anställda i utbildning, omsorg och sjukvård har 
minskat med cirka 25 000 personer. I förskolan innebär det blivit fler barn i samma 
barngrupp och mindre personal. 
 
En rödgrön regering vill tillföra minst 12 miljarder mer än regeringen till vården, 
skolan och omsorgen 2011 och 2012 för att säkerställa välfärdens kvalitet. En 
rödgrön regering föreslår dessutom nya resurser till förskolans kvalitet. Det gör vi 
istället för att sänka skatterna. 
 

Förskolans utveckling i Örebro 
 
Den tidigare Socialdemokratiska kommunledningen har prioriterat förskolan högt 
och satsat på att minska barngruppernas storlek och öka personaltätheten. Under 
åren som följde efter att maxtaxan och 15-timmarsrätten infördes så ökade trycket 
kraftigt på förskolan i Örebro.  
 
Under samma tid gjordes medvetna och prioriterade satsningar för att samtidigt 
förstärka kvaliteten. Trots en omfattande ökning av barn i förskolan så ökade 
personaltätheten och antalet barn i samma grupp minskade. 
 
Under den senaste mandatperioden har det varit en högerkoalition bestående av M, 
FP, C, KD och MP som styrt Örebro kommun. Trycket på förskolan har varit 
fortsatt högt, men istället för att fortsätta utvecklingen av mindre barngrupper och 
ökad personaltäthet så ser vi att det blir fler barn i grupperna igen och att 
personaltätheten minskar. 

 

Att förbättra kvaliteten i Örebros förskolor 
 
Vi Socialdemokrater är övertygade om att förskolan innebär goda möjligheter till 
utveckling för barn och stärker föräldrarnas möjligheter att jobba. Därför är vi 
angelägna om att alla ska få tillgång till verksamheten. Lika angelägen är vi om att den 
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ska vara av bra kvalitet. Kvalitet betyder resurser. Förskollärarna och barnskötarna 
ska bli fler – inte färre – och få bättre möjligheter till professionell utveckling. 
 

• Vi sätter upp ett mål om max 5 barn per anställd i förskolan. 
• 300 miljoner kronor investeras i Örebro för att rusta upp och bygga nya 

förskolor och skolor. 
• Mer flexibel barnomsorg på obekväm arbetstid. 
• I Örebro kommun ska alla förskolor ha utbildad personal och följa den 

nationella läroplanen. 
• Rätt till 30 timmars förskola. 
• En särskild satsning på upprustning av förskolornas lekgårdar 

. 

Ökad personaltäthet 
 
Den borgerliga regeringen avbröt 2007 den framgångsrika satsningen på mer 
personal i förskolan. Det har resulterat i att antalet barn per anställd ökar. När det 
finns mindre tid för varje barn så sjunker kvaliteten. 
 
Därför sätter Socialdemokraterna upp ett mål om max 5 barn per anställd i förskolan. 
I Örebro kommun med dagens personaltäthet och volym på förskolan skulle det 
innebära ungefär 90 fler tjänster inom förskolan i Örebro. En sådan ökning bygger 
på en rödgrön regering som satsar på ökad kvalitet i förskolan istället för att sänka 
skatterna. 
 
För att öka kvaliteten i förskolan lovar en rödgrön regering att under 2011 gå in med 
en riktad miljard kronor i en kvalitetssatsning på förskolan. För Örebro kommun 
innebär det en riktad satsning på ungefär 15 miljoner kronor. 
 
En rödgrön regering satsar på välfärd istället för skattesänkningar. En borgerlig 
regerings politik innebär aviserade besparingar inom programområdet barn- och 
utbildning på 39 miljoner. Det motsvarar en besparing enbart på förskolan med 
ungefär 30 tjänster. Ovanpå det säger kommunstyrelsens ordförande Staffan Werme 
(FP) att han vill sänka skatten med minst 50 öre (112 miljoner kronor). Förskolans 
kostnader av kommunens totalbudget är ca 10 procent. Vilket i snitt motsvarar 11 
miljoner eller 33 färre tjänster i förskolan. 
 
Med en borgerlig kommunledning riskerar Örebro en minskning med personal i 
förskolan med ca 63 st. Med Socialdemokraterna en ökning med 90. I praktiken 
innebär det att Socialdemokraterna satsar på 163 fler förskollärare och barnskötare i 
Örebros förskolor än vad högerkoalitionen gör. 
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Med en borgerlig politik får vi fler barn på varje personal i förskolan och minskad 
kvalitet. 
 
Samtidigt ökar antalet barn i varje barngrupp. För att det inte ska bli för stora 
barngrupper krävs att det investeras i nya förskolor så att inte fler och fler barn 
trängs in i samma lokaler. Den högerledda kommunledningen i Örebro kommun har 
inte satsat tillräckligt med resurser för att investera i nya förskolor.  
 
Socialdemokraterna i Örebro kommun kommer att investera 300 miljoner kronor i 
att rusta upp och bygga nya förskolor och skolor. 
 

Barnomsorg på obekväm arbetstid 
 
Många föräldrar har det slitigt med att få ihop livet och omsorgen om sina barn – 
särskilt de som inte arbetar under regelbunden och normal arbetstid. Detta kan 
givetvis gå ut över barnens trygghet och rätt till omsorg. Förskolans öppetider är ofta 
inte anpassade efter familjernas varierade behov av omsorg och tillsyn på kvällar, 
nätter och helger.  
 
Drygt hälften av LO-kollektivets kvinnor med barn har obekväm eller oregelbunden 
arbetstidsförläggning. För många föräldrar är barnomsorg på oregelbunden eller 
obekväm arbetstid en förutsättning för att kunna yrkesarbeta. Alla familjer består inte 
av två föräldrar som arbetar dagtid på vardagar och framför allt ensamstående 
drabbas när förskolan inte har tillräckliga öppettider. Kommunerna måste se till att 
det finns en fungerande barnomsorg även på kvällar och helger. Satsning på en 
flexibel barnomsorg bidrar till att nya jobb skapas och att fler kan ta de jobb som 
finns. 
 
En rödgrön regering avsätter under 2011 200 miljoner kronor för att stimulera 
kommunerna till bättre barnsomsorg på obekväm arbetstid och är beredda att se över 
lagstiftningen på detta område. 
 
Det finns endast ett nattis i Örebro, det täcker inte de varierande behoven av 
barnomsorg. Fler förskolor i kommunen behöver öppna tidigare och har öppet till 
kvällen. Socialdemokraterna i Örebro kommun menar att förskolan under kvällar och 
helger måste anpassas och utvecklas för att på ett bättre sätt möta familjers behov 
och önskemål. Socialdemokraterna i Örebro lyfter det som ett av de tre viktigaste 
utvecklingsområdena inom förskolan. 
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Fortbildning och pedagogisk utveckling 
 
Den viktigaste resursen på förskolan är personalen. Förutom att ha tid för varje 
enskilt barn måste personalen också få möjlighet till fortbildning och pedagogisk 
utveckling. I Örebro kommun ska alla förskolor ha utbildad personal och följa den 
nationella läroplanen. 
 
I en rödgrön regerings kvalitetssatsning på en miljard till förskolan ska en del av 
dessa pengar användas för fortbildning och pedagogisk utveckling. I Örebro skulle 
det kunna innebära ytterligare pedagogisk satsning på att utveckla barns språk. 
 

Särskild satsning på att rusta förskolornas 
lekgårdar 
 
Vi vill stimulera barn till lek. Ofta vill personal och föräldrar utveckla förskolornas 
lekgårdar. Det kan handla om att plantera några träd som ger skugga under heta 
sommardagar eller fräscha upp lekstugan som finns på gården. Vi vill avsätta pengar 
som personal, föräldrar och barn tillsammans kan söka för att utveckla sin förskola. 
 

30 timmars förskoleverksamhet också för barn till 
föräldralediga och arbetslösa 
 
Förskolan är den första pedagogiska verksamheten för barn som växer upp i Sverige. 
Under kunnig vägledning lägger förskolan grunden för det livslånga lärandet, bidrar 
till barnets utveckling och stärker barnets språkutveckling. Att alla barn har tillgång 
till förskolan är även viktigt för en fungerande integration. 
 
Om ett varaktigt reformutrymme finns vill en rödgrön regering ändra skollagen så att 
alla kommuner erbjuder 30 timmars förskoleverksamhet också för barn med 
föräldralediga eller arbetslösa föräldrar. Inte minst är det viktigt för barnet när en 
förälder blir arbetslös eller föräldraledig inte plötsligt ska behöva stängas ute från det 
sociala sammanhang som förskolan innebär. 
 

Valet står mellan ökad kvalitet i förskolan eller 
skattesänkningar 
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Den 19 september avgör väljarna hur Sverige och Örebro ska utvecklas under de 
kommande fyra åren. Socialdemokraterna vill fortsätta att investera i ett samhälle 
med bra välfärd, sjukvård, omsorg och förskolor istället för att genomföra 
skattesänkningar för miljonärer. 
 

Vad tycker du? 
 
Socialdemokraterna vill gärna få fler synpunkter, förslag och idéer på hur Örebros 
förskolor kan utvecklas.  
 
Hör gärna av er till:  
Lena Baastad, oppositionsledare (s) 
Mobil: 070-3755137 
Mail: lena.baastad@orebro.se 
www.mojligheternasorebro.se 
 

http://www.mojligheternasorebro.se/�
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